
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(Determinazione senza impegno di spesa)

IRIDE Rif. n. 1524039

AREA
“SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE”

  SERVIZIO SPORT E ASSOCIAZIONISMO  

DETERMINAZIONE N. 732 DEL 24/06/2015

OGGETTO: “AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI SPONSOR PER LA STIPULA DI 
ACCORDI DI COLLABORAZIONE CONNESSI ALLO SVOLGIMENTO DELLE 
MANIFESTAZIONI  SPORTIVE " INTERNATIONAL BEACH SOCCER TOUR 2015" E 
DELLA NOTTE AZZURRA 2015".
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  PREMESSO che nell’anno 2014  Jesi ha conseguito il titolo di “Città Europea dello Sport “ in 
considerazione  sia dei risultati sportivi  di eccellenza conseguiti dagli atleti locali , sia per la ampia 
diffusione della pratica sportiva a livello di base  ; 

ATTESO che per l’anno 2015 l’Amministrazione Comunale intende onorare il prestigioso titolo 
con una programmazione annuale  che faccia  riferimento sia allo sport di base che a eventi  sportivi 
di carattere internazionale ; 

CONSIDERATO che , in tale ottica , l’Assessorato allo Sport ha accolto la proposta avanzata dalla 
Società “ Italia Beach Soccer” di svolgere a Jesi una tappa del Torneo Internazionale di Beach 
Soccer  2015 ; 

 TENUTO CONTO , che  l’Amministrazione Comunale  intende altresì organizzare   nel mese di 
settembre 2015 la quarta edizione della “ Notte Azzurra dello Sport”  , mirata alla promozione dello 
sport di base , tramite la esibizione di tutti gli sport in contemporanea nel centro storico , con il  
coinvolgimento della cittadinanza , che verrà invitata a provare direttamente  gli sport stessi , oltre 
ad assistere  alle  esibizioni  e  agli spettacoli offerti dalle associazioni cittadine e della vallesina  
partecipanti  ;  

RITENUTO opportuno  reperire  ulteriori fondi , oltre a quelli stanziabili dalla Amministrazione 
Comunale  per la organizzazione degli eventi in programma nell’anno , tramite   il coinvolgimento  
di sponsors privati   a sostegno dei due eventi sportivi sopracitati ; 

1/10



VISTO l’art. 43 della legge 27/12//1997 n.449 ; 

VISTO l’art. 28 comma 2 bis della legge 23/12/1998  nr. 48 ; 

VISTO l’art. 119 del dlgs 18/08/200 n.267 ; 

VISTO l’art. 26 e 27 del dlgs 163 del 12/04/2006 ; 

VISTO  il vigente Regolamento Comunale per la disciplina e la gestione delle sponsorizzazioni  ; 

 DATO atto che la presente determinazione non è soggetta a CIG ; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. del 381 del 23/12/2014 di assegnazione delle 
dotazioni finanziarie per l’esercizio 2015;

RITENUTA la competenza  ai  sensi  del  T.U.E.L.  267/2000, dello  Statuto e  dei  Regolamenti  di 
contabilità e di organizzazione;

  

DETERMINA

 

1)      di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

 2)       per i motivi esposti in premessa , di   attivare l’ufficio per la  ricerca di sponsors  e per la 
stipula di accordi di collaborazione   connessi ai sottoindicati  eventi eventi sportivi  : 

 Tappa del 04 e 05 luglio 2015 dell’International Beach  Soccer Tour 2015 ;

 Notte Azzurra dello Sport   del 05 settembre 2015 ;  

 3)      di  approvare conseguentemente  un avviso pubblico per la ricerca di  sponsor e per  la stipula 
di accordi di collaborazione  ,( allegato A ) per  i due  eventi    sportivi ; 

 4)      di approvare altersì lo schema di domanda per sponsorizzazione eventi ( allegato B) e lo 
schema di contratto di sponsorizzazione ( allegato C )    ;   

 5)      di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;

6)      di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/1990 è il Dott. Mauro 
Torelli;

7)      la presente determinazione composta di n.2 pagine viene inoltrata alla Segreteria Generale che 
provvede alla sua pubblicazione.

                                                                                            Il  Dirigente 

                                                                                         Dott. Mauro Torelli 

2/10



 

 ALLEGATO  A

COMUNE DI JESI 

AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  RICERCA  DI  SPONSOR  E  PER  LA  STIPULA  DI 
ACCORDI  DI  COLLABORAZIONE  CONNESSI  ALLO  SVOLGIMENTO  DELLE 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE “INTERNATIONAL BEACH SOCCER TOUR 2015” E 
DELLA “NOTTE AZZURRA 2015” . 

Il  Comune  di   Jesi,  Area  Servizi  al  Cittadino  e  alle  Imprese,  con  il  presente  avviso  intende 
procedere alla ricerca di sponsorizzazioni e alla stipula di accordi di collaborazione secondo quanto 
previsto da:

- art. 43 della legge 27 dicembre 1997, nr. 449;
- art. 119 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ; 
- Regolamento comunale per la disciplina delle sponsorizzazioni e accordi di collaborazione; 

In particolare, è intenzione dell'Amministrazione Comunale individuare:
- sponsor per lo svolgimento della tappa jesina dell'International Beach Soccer 2015 ( 4 e 5 luglio 
2015)
- sponsor e promotori di accordi di collaborazione  per lo svolgimento della IV edizione della Notte 
Azzurra 2015 (5 settembre 2015)

A tal fine si specifica quanto segue:

1– Soggetto promotore dell'iniziativa
 Il  Comune  di   Jesi  ,  Area  Servizi  al  Cittadino  e   alle  Imprese,   soggetto  responsabile  della 
procedura di sponsorizzazione,  assume il ruolo di sponsee.
Il presente avviso, in alcun modo vincolante per l'Amministrazione, è da intendersi finalizzato alla 
ricezione di offerte di sponsorizzazione da parte di operatori potenzialmente interessati.
Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento e, pertanto, non sono previste 
graduatorie, attribuzioni di punteggi o altre classificazioni di merito.
L'Amministrazione  si  riserva  di  individuare  i  candidati  con  i  quali  stipulare  il  contratto  di 
sponsorizzazione.

2– Definizioni.
"Contratto  di  sponsorizzazione":  è   un  contratto  mediante  il  quale  l'Ente  (sponsee)  offre, 
nell'ambito delle proprie iniziative, ad un terzo (sponsor), che si obbliga a versare una determinata 
somma di denaro o a fornire a titolo gratuito un bene o un servizio, la possibilità di pubblicizzare la 
propria ragione sociale, il logo, il marchio, i prodotti, in appositi e predefiniti spazi pubblicitari;
"Sponsorizzazione"   :  è   ogni  contributo  in  denaro,  beni,  servizi,  prestazioni  o  interventi 
provenienti da terzi, a titolo gratuito, allo scopo di promuovere la propria ragione sociale, la propria 
attività, per conseguire un beneficio di immagine. 
Il risultato della sponsorizzazione per il Comune, consiste nella realizzazione di una economia di 
bilancio  totale  o  parziale,  rispetto  alla  previsione  di  spesa  o  nell'accertamento  di  un'entrata 
inizialmente non prevista in bilancio.
"Sponsor": è  il soggetto privato che intende stipulare un contratto di sponsorizzazione;

3/10



"Sponsee" è  il  soggetto  che  assume  ,  dietro  corrispettivo  ,  l'obbligo  di  associare  alla  propria 
iniziativa il nome o il segno distintivo dello sponsor.

3  -  Oggetto  della  sponsorizzazione  e  caratteristiche  ed  elementi  essenziali  delle  proposte  di  
sponsorizzazione
Le domande di sponsorizzazione dovranno avere le seguenti caratteristiche ed elementi essenziali:
a) Le candidature possono riguardare sponsorizzazione sotto forma di erogazione economica ovvero 
sponsorizzazioni di natura tecnica (erogazione diretta di servizi o fornitura di beni) ed è possibile 
presentare candidature che prevedano entrambe le forme;
b) L'Amministrazione potrà acconsentire la presenza di più sponsor per il progetto di cui si tratta 
assicurando la  contemporanea  presenza  di  logo e/o  marchi  degli  sponsor  sul  relativo  materiale 
promozionale.

4 — Elementi dell'accordo della sponsorizzazione
I rapporti tra il Comune di Jesi, quale sponsee, e gli sponsor, saranno disciplinati da singoli accordi 
sottoscritti in base alla normativa vigente.
Rimangono  a  carico  dello  sponsor  le  spese  relative  al  pagamento  di  imposte,  tasse,  canoni  o 
corrispettivi  comunque  denominati  previsti  da leggi  o  regolamenti  derivanti  dall'esecuzione  del 
contratto e dalla realizzazione delle attività sponsorizzate.

5 — Individuazione degli impegni generali dello sponsee
Ai soggetti individuati come sponsor, il Comune di Jesi garantisce in linea generale:
-  Abbinamento  del  logo  /marchio  /nome  dello  sponsor  a  tutti  i  materiali  e/o  gli  strumenti  di 
comunicazione  previsti  dal  progetto  (ad  esempio:  manifesti,  opuscoli,  inserzioni  pubblicitarie  ) 
ovvero  pubblicazione  del  logo/marchio  /nome  dello  sponsor  ad  attività  di  comunicazione  e/o 
divulgazione del progetto concordati dallo sponsor;
- Possibilità di presenza nella conferenza stampa;
- Possibilità,  previo  assenso  dell'Amministrazione,  di  utilizzare  lo  status  di  sponsor  nelle 
proprie campagne di comunicazione.

6 – Requisiti degli sponsor
- Coerenza con gli interessi pubblici;
- Assenza  di  conflitto  di  interesse  tra  l'attività  pubblica  e  quella  privata  oggetto  della 
sponsorizzazione o pubblicità;
- Assenza di pregiudizio o danno all'immagine dell'Amministrazione e dell'iniziativa;
- Assenza di contenzioso con l'Amministrazione;
- Inesistenza di situazioni pregiudizievoli o limitative della capacità contrattuale;
Sono in ogni caso escluse le sponsorizzazioni riguardanti:
a) la propaganda di natura politica, sindacale e/o religiosa;
b) la pubblicità diretta o collegata alla produzione e/o distribuzione di tabacco, bevande alcoliche 
distillate, materiali di dubbia moralità;
c) i messaggi offensivi, incluse le espressioni di fanatismo, razzismo, odio o minaccia o comunque 
lesive della dignità umana.

7 – Soggetti ai quali è rivolto l'avviso e configurazione delle proposte di sponsorizzazione.
I soggetti ai quali è rivolto l'avviso a manifestare interesse sono enti pubblici o privati, imprese ed 
altri soggetti, in possesso dei requisiti di ordine generale per contrarre con una PA di cui all'art38 
del D.lgs.vo 163/2006, che intendono promuovere la propria immagine attraverso la collaborazione 
con l'Amministrazione comunale, concorrendo alla realizzazione dell'evento.
Le proposte di sponsorizzazione devono  contenere i seguenti elementi:
1. dati del proponente;

4/10



2.  eventuale  numero iscrizione al  registro delle imprese,  eventuale  sede amministrativa diversa 
dalla sede legale,
3. indirizzi a cui far pervenire tutte le comunicazioni attinenti all'avviso,
4.  indicazione della modalità di sponsorizzazione:
- se finanziaria, indicare l'entità del contributo che si intende erogare;
-se  tecnica,  indicare  le  modalità  che  attraverso  la  prestazione  di  beni/servizi,  permettono  la 
realizzazione dell'iniziativa indicando, altresì, il valore economico complessivo dei beni/servizi resi;
- se mista:  indicare l'entità del contributo che si intende erogare e le modalità che attraverso la 
prestazione di beni/servizi,  permettono la realizzazione dell'iniziativa indicando, altresì,  il valore 
economico complessivo dei beni/servizi resi;

Alla domanda dovrà essere allegata fotocopia di un documento di identità del legale rappresentante 
o di chi ha sottoscritto la stessa se persona diversa. La domanda deve essere accompagnata dalle  
seguenti autocertificazioni attestanti :
- l'inesistenza delle condizioni di incapacità a contrattare con la Pubblica Amministrazione di 
cui all'art. 38;
- l'impegno ad assumere tutte le condizioni contenute nel presente avviso pubblico.
In  caso  di  sponsorizzazione  tecnica  lo  sponsor  dovrà  risultare  in  possesso  dei  requisiti  di 
qualificazione  richiesti  in  materia  e  realizzare  il  servizio/  fornitura  con  maestranze  qualificate 
secondo la vigente legislazione, fornendo altresì le certificazioni di avvenuta realizzazione a regola 
d'arte.
L'amministrazione comunale si riserva la facoltà di richiedere, sulla base delle proprie esigenze, 
eventuali modifiche sui contenuti offerti, senza alcun vincolo per lo Sponsor.
Nell'apposito  modello  di  domanda  di  cui  all'allegato  B  gli  interessati  dovranno  indicare  il 
corrispettivo in denaro che intendono offrire a titolo di sponsorizzazione o il valore in euro della 
prestazione  tecnica  che  intendono  fornire  (sponsorizzazione  tecnica),  oppure  entrambi 
(sponsorizzazione  mista ) .

8 – Scelta degli sponsor 
In ogni caso, le proposte di sponsorizzazione non sono da considerarsi vincolanti per lo sponsee ai 
fini  della  formalizzazione  del  contratto.  In  particolare  l'Amministrazione  Comunale,  a  proprio 
insindacabile giudizio, si riserva di non accettare proposte che, per la natura della sponsorizzazione 
o per l'attività dello sponsor, siano ritenute incompatibili con il ruolo istituzionale del Comune di 
Jesi.
Lo sponsee, inoltre, si riserva di rifiutare qualsiasi sponsorizzazione non ritenuta coerente con le 
finalità dell'iniziativa.
Compatibilmente con le norme vigenti, lo sponsee si riserva la facoltà di recepire anche proposte 
spontanee di sponsorizzazione che dovessero pervenire al di fuori del presente avviso.

9 - Accordi di collaborazione
Con  specifico  riferimento  all'organizzazione  della  IV  edizione  della  Notte  Azzurra  2015  e 
conformemente a quanto previsto dall'art. 8 del Regolamento comunale, è possibile la stipula di 
accordi di collaborazione per lo svolgimento di:

- attività sportive;
-  attività di promozione turistica;

Possono assumere le vesti di collaboratore istituzionale i seguenti soggetti:

a) qualsiasi persona fisica, purché in possesso dei requisiti di legge per contrattare ordinariamente con la pubblica  
Amministrazione;

5/10



b) qualsiasi  persona  giuridica,  avente  o meno scopo o  finalità  commerciali,  quali  le  società  di  persone e  di 
capitali,  le  imprese  individuali,  quelle  cooperative  (ex  art.  2511 cod.  civ.),  le  mutue  di  assicurazioni  e  i 
consorzi imprenditoriali (ex art.2602 cod. civ.);

c)  le  Associazioni  senza fini  di  lucro,  generalmente  costituite  con atto notarile,  le  cui  finalità  statuarie  non  
risultino in contrasto con i fini istituzionali di questo Comune di Jesi;

10 . Modalità di presentazione delle proposte
L' offerta di sponsorizzazione e/o la proposta di accordo di collaborazione potrà essere inviata  a 
mezzo pec , servizio postale o con consegna a mano  indirizzata a:
Comune di  Jesi , Area  Servizi al Cittadino e alle Imprese ,  Piazza Indipendenza 1   ( mail :  
protocollo.comune.jesi@legalmail.it ); 

La domanda di sponsorizzazione  , redatta preferibilmente secondo il modello allegato B ,  dovrà 
essere sottoscritta dal legale rappresentante del proponente, attestante il possesso di tutti i requisiti 
richiesti nell'art.6. unitamente ad una copia fotostatica di un documento di identità valido.

Le proposte di accordo di collaborazione dovranno pervenire in carta libera e dovranno esplicitare i 
contenuti, le modalità di interazione con l'Amministrazione Comunale nonché il quadro finanziario 
della proposta.
In caso di pluralità  di candidature,  la scelta del collaboratore avverrà previa procedura selettiva 
privilegiando quelle  proposte  che richiedano il  minore  onere a carico  dell'Ente  ,   nonché  una 
particolare coerenza ed integrazione con le caratteristiche della Nottea Azzurra dello Sport  2015.

11. Durata dell'avviso.
Il presente avviso resterà pubblicato fino al 31/7/2015.

10 - Trattamento dati personali
Ai sensi del D. Lgs. 196/2003 i proponenti  prestano il proprio consenso al  trattamento dei dati 
personali all'esclusivo fine della gestione amministratIiva  e contabile.
Responsabile del trattamento dei dati è il Comune di Jesi .

IL DIRIGENTE

  DOTT. MAURO TORELLI  

6/10



ALLEGATO B

AL  DIRIGENTE 
AREA “SERVIZI AL CITTADINO
 E ALLE  IMPRESE”

Piazza  Indipendenza n.1
60035 Jesi  

Mail : protocollo.comune.jesi@legalmail.it

OGGETTO :  DOMANDA DI SPONSORIZZAZIONE
EVENTO  ….........................................................

( TAPPA DI JESI DELL’INTERNATIONAL BEACH SOCCER TOUR 2015 
DEL 04 E 05 LUGLIO 2015

E/O  NOTTE AZZURRA SPORT 2015) 

Il  sottoscritto  ____________________________________  in  qualità  di  legale  rappresentante/ 

procuratore/delegato  della  Società/Ente/Istituzione___________________________________ 

________________________________________________________________________________

Indirizzo__________________________________CAP_________Città._____________________

Tel._________________Fax______________________e.mail______________________________

P.IVA_____________________________ 

C.F___________________________________________ 

avanza formale offerta di sponsorizzazione per l'evento in oggetto proponendo una   :   

( scegliere una delle seguenti opzioni: sponsorizzazione finanziaria, tecnica o mista e compilare 

gli spazi relativi)

(□ Sponsorizzazione finanziaria

- il corrispettivo in denaro che intende offrire a titolo di sponsorizzazione finanziaria è pari ad € 

__________________________________________________  (in  cifre  e  in  lettere)  IVA 

esclusa  ; 

□ Sponsorizzazione tecnica

- il valore di tale prestazione tecnica è pari ad € ____________________________ (in cifre e 

in lettere) ) IVA esclusa  e consiste in : 

7/10



-  (indicare  in  cosa  consiste  la  prestazione  tecnica) 

___________________________._____________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

□ Sponsorizzazione mista (finanziaria + tecnica)

- il corrispettivo in denaro che intende offrire a titolo di sponsorizzazione finanziaria è pari ad 

€ ________________________________________ (in cifre e in lettere) ) IVA esclusa  ; 

-  il  valore  della  sponsorizzazione  tecnica  è  di  € 

_________________________________________(  in  cifre  e  in  lettere  )   e  consiste  in 

(dettagliare le varie voci di spesa)  : 

______________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

 In caso di sponsorizzazione finanziaria si impegna a versare  l’importo  sopraindicato  sul  C.C.  del 
Comune di Jesi   CODICE  IBAN  IT 68 F 06055 21205 000000016880  .  

In cambio dell’offerta di sponsorizzazione, il Comune di Jesi garantisce in linea generale : 
-  l’abbinamento  del  logo  /marchio  /nome  dello  sponsor  a  tutti  i  materiali  e/o  gli  strumenti  di 
comunicazione  previsti  dal  progetto  (ad  esempio:  manifesti,  opuscoli,  inserzioni  pubblicitarie  ) 
ovvero  pubblicazione  del  logo/marchio  /nome  dello  sponsor  ad  attività  di  comunicazione  e/o 
divulgazione del progetto concordati dallo sponsor;
- possibilità di presenza nella conferenza stampa;
- possibilità, previo assenso dell'Amministrazione, di utilizzare lo status di sponsor nelle proprie 
campagne di comunicazione. 

 Il sottoscritto dichiara sotto propria responsabilità : 
- di non  avere  contenziosi  in atto  con l'Amministrazione;
-  di  non trovarsi  in   conflitto  di  interesse  tra  l'attività  pubblica  e  quella  privata  oggetto  della 
sponsorizzazione o pubblicità;
- di essere in possesso dei requisiti di ordine generale per contrarre con una PA di cui all'art. 38 del 
D.lgs.vo 163/2006.
-  l’assenza di pregiudizio o danno all'immagine dell'Amministrazione e dell'iniziativa;
- la  inesistenza di situazioni pregiudizievoli o limitative della capacità contrattuale.

Il sottoscritto si impegna sin da ora, nel caso di accettazione delle sponsorizzazioni, ad assumere 

tutte le responsabilità e gli adempimenti inerenti e conseguenti al messaggio pubblicitario e alle 

relative autorizzazioni.

Jesi …………………………. IN FEDE

      ( timbro e firma ) 

Si  allega copia di un documento di riconoscimento .

8/10



ALLEGATO  C

 
 SCHEMA  ACCORDO  DI SPONSORIZZAZIONE

Con la presente il COMUNE DI JESI (AN)  ( sponsee)  propone a...............……………………… 
 ( sponsor)  di promuovere e sponsorizzare i seguenti eventi sportivi : 

 Trofeo Città di Jesi   dell’International Beach  Soccer Tour 2015  del 04 e 05  luglio 2015;
  Notte Azzurra dello Sport  del 05/09/2015 , 

 nei termini e secondo le condizioni di seguito riportate.
 

Con il presente accordo da farsi valere ad ogni effetto di legge tra:

IL COMUNE DI JESI, con sede legale  in Piazza  Indipendenza n.1 60035 JESI  (AN), 
 C.F. / P.IVA 00135880425  , legalmente rappresento  dal Dott. MASSIMO BACCI  in qualità di 
SINDACO ,  di seguito denominata promotore 

e

……………………………………………con sede legale  in  ……………………………………… 
via  ………………………   c.f/  p.iva   n…………………………………………………………., 
legalmente  rappresentata   dal  sig.  ……………………………………….  in  qualità  di 
Presidente………………………………………    di seguito denominata anche sponsor 

Premesso che
 Il   Comune di  Jesi è un Ente che ha tra i propri scopi la promozione dello sport  a tutti i 

livelli , dalla attività di base alle manifestazioni di carattere internazionale ;  
 il   Comune  di  Jesi   ha  interesse  ad  organizzare   per  il  2015  due  eventi  sportivi   in 

particolare : 
-  il Trofeo Città di Jesi   dell’International Beach  Soccer Tour 2015  del 04 e 05  luglio 
2015 , quale evento  sportivo di carattere internazionale ;
- la  Notte Azzurra dello Sport  del 05/09/2015 , quale evento di promozione dello sport di 
base ; 

 ………………………………………………  ha interesse a promuovere la propria attività e 
a divulgare la propria immagine utilizzando come veicolo promo-pubblicitario gli eventi 
sportivi proposti  dal Comune di Jesi ; 

Tutto ciò premesso , si conviene e stipula quanto segue:

1. Premesse 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente contratto. 

2. Obbligazioni delle parti

Il  Comune di Jesi  si impegna a pubblicizzare la partecipazione di.............................................. 
……………………………………………………..  al Trofeo Città di Jesi   dell’International 
Beach  Soccer Tour 2015  del 04 e 05  luglio 2015 e /o alla  Notte Azzurra dello Sport  del 
05/09/2015  nei seguenti modi : 
 

9/10



 con   l’apposizione del logo e l’utilizzo della  denominazione di  sponsor  sui manifesti , 
banner  , brochure del Comune  che pubblicizzano i singoli eventi sportivi  ; 

 mediante pubblicità fonica e visiva durante i singoli eventi  ; 
 garantendo la  esposizione di  banner   forniti dello sponsor  durante lo svolgimento  degli 

eventi sportivi  stessi  ;
Il  Comune di Jesi   potrà scegliere altri co-Sponsor purché essi non siano dello stesso settore in cui 
opera lo sponsor e purché l'associazione fra i vari co-Sponsor non possa nuocere agli interessi e 
all'immagine dello sponsor. 
……………………………………………………  si  impegna  a  versare,  a  titolo  di 
sponsorizzazione,  la  somma  di  €  ……………………………….  più  IVA  al   Comune  di  Jesi 
tramite bonifico bancario, le cui coordinate bancarie saranno rese note dal promotore, nell’apposito 
modulo  di  richiesta  sponsorizzazione  e  darà  corso  al  pagamento  del  contributo  economico  di 
sponsorizzazione  dietro ricevimento di regolare fattura, entro 60 giorni  data fattura, fine mese .
Nel caso di ritardato pagamento della somma dovuta e non motivatamente contestati per iscritto 
entro 30 giorni, lo sponsor sarà tenuto a corrispondere al Comune di Jesi , dal giorno successivo alla 
scadenza del termine per il pagamento, una somma comprensiva del riconoscimento degli interessi 
moratori,  fatta salva l’ipotesi in cui il ritardo nel pagamento sia stato determinato da causa non 
imputabile allo sponsor medesimo.
Le Parti concordemente pattuiscono che il calcolo degli interessi moratori avvenga al saggio legale 
previsto all’art 1284 Codice Civile.

3. Durata
Il presente accordo avrà la  durata corrispodente allo svolgimento  degli eventi sponsorizzati . 

4. Tutela dell’immagine 
Qualora durante la vigenza del presente accordo  lo sponsor ponga in essere comportamenti tali da 
nuocere  all'immagine  del  Comune  di  Jesi  o  dia  luogo  a  forme  di  sfruttamento  dell’immagine 
medesima non concordate tra le parti,  ciò costituirà causa di risoluzione anticipata dell’accordo, 
fatto salvo il diritto del Comune di Jesi di agire per i maggior danni subiti.
5. Risoluzione e controversie 
Il  mancato  o  l’inesatto  adempimento  di  una  soltanto  delle  obbligazioni  qui  specificatamente 
indicate, comporta ai sensi e per gli effetti dell’art.  1456 c.c., la risoluzione anticipata di diritto 
dell’accordo  tra le parti.
Per  le  controversie che  dovessero  sorgere  in  ordine  all’interpretazione  ed  all’esecuzione  delle 
obbligazioni  derivanti  dal  presente  accordo le  parti  eleggono  quale  foro competente  il  Foro  di 
Ancona .

Jesi ………………………..                            

     IL SINDACO DI JESI  TIMBRO   E FIRMA 
SPONSOR

DOTT. MASSIMO BACCI 

10/10


